doctorum catholicorum et sacrorum canomun scriptis et institutionibus a se 

excerptum et collectum composuerit: quem per dilectum filium Silvestrum de 

Prierio praefati ordinis professorem et Magistrum sacri palatii riostri apostolici 

inspici et terminari fecimus, imprimi facere intendat, cupiatque ei concedi quod per 

alium sine eius expressa licentia ad decennium imprimi non possit. Nos itaque eius 

honesto desiderio annuentes, omnibus et singulis cuiuscumque status, gradus ordinis 

et conditionis existant sub excomunicationis latae sententiae a qua non nisi a nobis et 

successoribus nostris Romanis pontificibus praeterquam in mortis articulo absolvi 

nequeant, ac mille ducatorum auri de Camera quos pro una Camerae apostolicae, 

pro alia vero partibus dicto Alberto applicamus poenis eo ipso incurrendis districtius 

inhibemus ne librum ipsum absque ipsius Alberti licentia in scriptis tradita usque ad 

decennium imprimere aut imprimi facere audeant vel praesumant. 

Mandantes omnibus personis ecclesiasticis in virtute sanctae obedientiae ut eundem 

librum postquam ille impressus fuerit sequi, et ecclesiastica sacramenta iuxta formam 

in eo traditam ministrare et exercere teneantur; ac universos et singulos patriarchas, 

archiepiscopos, episcopos et alias personas in dignitate ecclesiastica constitutas 

eorumque vicarios et officiales necnon canonicos quarumcumque Metropolitarum 

410 

vel aliarum Cathedralium ecclesiarum et executores ac defensores qui assistant et 

praemissa observari faciant deputamus per praesentes, cum potestate contradictores 

per censuram ecclesiasticam et alia iuris opportuna remedia appellatione postposita 

compescendi, et auxilium brachii secularis implorandi. Non obstan. fe. re. Bonifatii 

papae VIII praedecessoris nostris de una et Concilii generalis de duabus dietis, 

dummodo non ultra dietas tres, ac aliis apostolicis constitutionibus, et 

ordinationibus, ac quibusvis statutis et consuetudinibus etiam iuramento 

confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, ac privilegiis indultis et 

litteris apostolicis quibusvis personis forsan concessis, quibus quo ad hoc specialiter 

et expresse derogainus contrariis. 

Datum Romae apud Sanetum Petrum Sub Annulo Piscatoris. 

Die 11 Novembris MDXX Pontificatus nostri Anno octavo. 

Evangelista. 
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Apèndix 5  

Rituale Romanum Pauli Quinti Pontificis Maximi iussu editum (Venècia: apud 

Cieras, 1615): De Processionibus (pp. 242-243).